
 

 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПСКОВСКИЙ РАЙОН  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ПИСКОВИЧСКАЯ ВОЛОСТЬ» 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 27 сентября 2024 г.                                № 134                                           д. Писковичи 

 
/принято  33 заседанием депутатов 

Собрания депутатов сельского поселения 

«Писковичская волость»  четвертого созыва/ 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов сельского поселения 

«Писковичская волость» от 27 декабря 2023 года № 111 «О бюджете 

муниципального образования «Писковичская волость» на 2024 год и  

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

На основании п. 2 ст. 22 Устава муниципального образования «Писковичская 

волость» Собрание депутатов сельского поселения «Писковичская волость» РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов сельского поселения «Писковичская 

волость» от 27 декабря 2023 года № 111 «О бюджете муниципального образования 

«Писковичская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с 

изменениями № 120 от 28.03.2024г.) следующие изменения: 

1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Писковичская волость» п.1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Писковичская волость» (далее бюджета поселения) на 2024 год: 

1) общий объём доходов бюджета поселения в сумме 26014 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 32798 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета поселения в сумме 6784 тыс. рублей.» 

             1.2. В статье 5. «Межбюджетные  трансферты» цифры на 2024 год «953» 

заменить цифрами «1544». 

              1.3. Приложение 1 «Поступление доходов в бюджет поселения по группам, 

подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, группам подвида, аналитическим 

группам подвида доходов на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 1 
к решению Собрания депутатов  

сельского поселения «Писковичская волость» 

«О бюджете муниципального образования 
«Писковичская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

тыс. рублей 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов 

Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 24470 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1873 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1873 

1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 
4481 



 2 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода поступлений в бюджет группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, группы подвида, аналитической группы подвида 

доходов 

Сумма 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

4481 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

4481 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 18116 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1960 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

1960 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 16156 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10150 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 
10150 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 6006 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

6006 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1544 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

1544 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 

2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

101 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

540 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  540 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 540 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 363 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

363 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

363 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 540 

2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

540 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

540 

ИТОГО ДОХОДОВ 26014 

                 1.4. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 4 
к решению Собрания депутатов 

сельского поселения «Писковичская волость» 

«О бюджете муниципального образования 

«Писковичская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год 

                                                                                                                                                                           тыс. рублей 

Наименование Вед. Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

Администрация сельского поселения 800       32798 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800 01     9118 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

800 0102     1242 



 3 

Наименование Вед. Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского 

поселения 

800 0102 0910110001   1242 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 0102 0910110001 100 1242 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

800 0104     6708 

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы и обеспечение 

функций Администрации сельского поселения 

800 0104 0910110003   6708 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 0104 0910110003 100 5383 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0104 0910110003 200 1300 

Иные бюджетные ассигнования 800 0104 0910110003 800 25 

Резервные фонды 800 0111     400 

Резервный фонд Администрации сельского поселения 800 0111 9900000001   200 

Иные бюджетные ассигнования 800 0111 9900000001 800 200 

Резервный фонд Администрации сельского поселения по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и последствий стихийных бедствий 

800 0111 9900000002   200 

Иные бюджетные ассигнования 800 0111 9900000002 800 200 

Другие общегосударственные вопросы 800 0113     768 

Прочие расходы органов местного самоуправления 800 0113 0910330007   768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0113 0910330007 200 759 

Иные бюджетные ассигнования 800 0113 0910330007 800 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 800 02     363 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 800 0203     363 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

800 0203 0910251180   363 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

800 0203 0910251180 100 307 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0203 0910251180 200 56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

800 03     500 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

800 0314     500 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения 

800 0314 0940330006   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0314 0940330006 200 500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 800 04     6196 

Сельское хозяйство и рыболовство 800 0405     600 

Реализация комплекса мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения борщевик Сосновского на 

землях населенных пунктов, находящихся в 

муниципальной собственности 

800 0405 0920441570   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0405 0920441570 200 540 



 4 

Наименование Вед. Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

Софинансирование на реализацию комплекса 

мероприятий по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского на землях населенных пунктов, 

находящихся в муниципальной собственности 

800 0405 09204W1570   60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0405 09204W1570 200 60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 800 0409     5596 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  и сооружений на них, нацеленное на 

обеспечение их проезжаемости и безопасности 

800 0409 0930524100   5596 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0409 0930524100 200 5596 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 800 05     16476 

Коммунальное хозяйство 800 0502     540 

Расходы, направленные на мероприятия по вывозу 

несанкционированных свалок 

800 0502 0920227900   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0502 0920227900 200 540 

Благоустройство 800 0503     15936 

Расходы на уличное освещение 800 0503 0920440009   12069 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0503 0920440009 200 12069 

Расходы на озеленение территорий 800 0503 0920440010   780 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0503 0920440010 200 780 

Расходы на содержание кладбищ 800 0503 0920440011   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0503 0920440011 200 500 

Прочие мероприятия по благоустройству 800 0503 0920440012   2587 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

800 0503 0920440012 200 2587 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 800 10     145 

Пенсионное обеспечение 800 1001     145 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 800 1001 0910220005   145 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 800 1001 0910220005 300 145 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 32798 

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение 6 

к решению Собрания депутатов 

сельского поселения «Писковичская волость» 
«О бюджете муниципального образования 

«Писковичская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям  

и видам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год 

тыс. рублей  

Наименование Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     9118 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102     1242 

Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского 

поселения 

0102 0910110001   1242 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0102 0910110001 100 1242 



 5 

Наименование Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     6708 

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, 

работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы и обеспечение функций 

Администрации сельского поселения 

0104 0910110003   6708 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 0910110003 100 5383 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0910110003 200 1300 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0910110003 800 25 

Резервные фонды 0111     400 

Резервный фонд Администрации сельского поселения 0111 9900000001   200 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000001 800 200 

Резервный фонд Администрации сельского поселения по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

0111 9900000002   200 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000002 800 200 

Другие общегосударственные вопросы 0113     768 

Прочие расходы органов местного самоуправления 0113 0910330007   768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0910330007 200 759 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0910330007 800 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02     363 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     363 

Расходы на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

0203 0910251180   363 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0203 0910251180 100 307 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0203 0910251180 200 56 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03     500 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     500 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 

0314 0940330006   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 0940330006 200 500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     6196 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     600 

Реализация комплекса мероприятий по ликвидации очагов 

сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных 

пунктов, находящихся в муниципальной собственности 

0405 0920441570   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 0920441570 200 540 

Софинансирование на реализацию комплекса мероприятий по 

ликвидации очагов сорного растения борщевик Сосновского на 

землях населенных пунктов, находящихся в муниципальной 

собственности 

0405 09204W1570   60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 09204W1570 200 60 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     5596 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их 

проезжаемости и безопасности 

0409 0930524100   5596 



 6 

Наименование Разд./Подр. Ц.ст. ВР Сумма 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0930524100 200 5596 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05     16476 

Коммунальное хозяйство 0502     540 

Расходы, направленные на мероприятия по вывозу 

несанкционированных свалок 

0502 0920227900   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0920227900 200 540 

Благоустройство 0503     15936 

Расходы на уличное освещение 0503 0920440009   12069 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0920440009 200 12069 

Расходы на озеленение территорий 0503 0920440010   780 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0920440010 200 780 

Расходы на содержание кладбищ 0503 0920440011   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0920440011 200 500 

Прочие мероприятия по благоустройству 0503 0920440012   2587 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0920440012 200 2587 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10     145 

Пенсионное обеспечение 1001     145 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 0910220005   145 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0910220005 300 145 

32798 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов на 2024 год» 
изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 8 

к решению Собрания депутатов 
сельского поселения «Писковичская волость» 

«О бюджете муниципального образования 

«Писковичская волость» на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов на 2024 год 
тыс. рублей  

Наименование Ц.ст. ВР Сумма 

Муниципальная программа "Комплексное социально-экономическое 

развитие сельского поселения "Писковичская волость" на 2024-2026 

годы" 

0900000000   32398 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования администрации сельского 

поселения" 

0910000000   9226 

Основное мероприятие "Функционирование администрации сельского 

поселения" 

0910100000   7950 

Расходы на выплаты по оплате труда по Главе сельского поселения 0910110001   1242 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0910110001 100 1242 

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и 

обеспечение функций Администрации сельского поселения 

0910110003   6708 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0910110003 100 5383 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0910110003 200 1300 



 7 

Наименование Ц.ст. ВР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 0910110003 800 25 

Основное мероприятие "Выполнение переданных государственных 

полномочий и социальная поддержка граждан" 

0910200000   508 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 0910220005   145 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0910220005 300 145 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

0910251180   363 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0910251180 100 307 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0910251180 200 56 

Основное мероприятие "Выполнение прочих функций органов местного 

самоуправления" 

0910300000   768 

Прочие расходы органов местного самоуправления 0910330007   768 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0910330007 200 759 

Иные бюджетные ассигнования 0910330007 800 9 

Подпрограмма "Комплексное благоустройство и развитие систем 

коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения" 

0920000000   17076 

Основное мероприятие "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения" 

0920200000   540 

Расходы, направленные на мероприятия по вывозу несанкционированных 

свалок 

0920227900   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920227900 200 540 

Основное мероприятие "Организация благоустройства и озеленения 

территории сельского поселения" 

0920400000   16536 

Расходы на уличное освещение 0920440009   12069 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920440009 200 12069 

Расходы на озеленение территорий 0920440010   780 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920440010 200 780 

Расходы на содержание кладбищ 0920440011   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920440011 200 500 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920440012   2587 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920440012 200 2587 

Реализация комплекса мероприятий по ликвидации очагов сорного растения 

борщевик Сосновского на землях населенных пунктов, находящихся в 

муниципальной собственности 

0920441570   540 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920441570 200 540 

Софинансирование на реализацию комплекса мероприятий по ликвидации 

очагов сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных 

пунктов, находящихся в муниципальной собственности 

09204W1570   60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09204W1570 200 60 

Подпрограмма "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  поселения" 

0930000000   5596 

Основное мероприятие "Выполнение работ по обеспечению сохранности и 

приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений 

на них в муниципальном образовании" 

0930500000   5596 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и 

сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 

безопасности 

0930524100   5596 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0930524100 200 5596 



 8 

Наименование Ц.ст. ВР Сумма 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения" 

0940000000   500 

Основное мероприятие "Выполнение прочих функций органов местного 

самоуправления" 

0940300000   500 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения 

0940330006   500 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0940330006 200 500 

Непрограммные расходы 9900000000   400 

Резервный фонд Администрации сельского поселения 9900000001   200 

Иные бюджетные ассигнования 9900000001 800 200 

Резервный фонд Администрации сельского поселения по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий 

9900000002   200 

Иные бюджетные ассигнования 9900000002 800 200 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 32798 

1.7. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2024 год» изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 10 

к решению Собрания депутатов 

сельского поселения «Писковичская волость» 
«О бюджете муниципального образования 

 «Писковичская волость» на 2024 год и на  плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Источники 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2024 год 
тыс. рублей 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма 

0 10 50000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 6784 

0 10 50000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26014 

0 10 50200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26014 

0 10 50201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -26014 

0 10 50201 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-26014 

0 10 50000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 32798 

0 10 50200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 32798 

0 10 50201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 32798 

0 10 50201 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

32798 

0 10 00000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 6784 

 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на информационных 

стендах (досках объявлений) в общественных местах: здание Администрации поселения 

(д.Писковичи, Тепличный проезд, дом 2), библиотека (д. Писковичи, ул.Волкова, дом 

22), направить для размещения на официальном сайте муниципального образования 

«Писковичская волость» по адресу: piskovichskaya.gosuslugi.ru. 

       

        Глава сельского поселения 

       «Писковичская волость»                                                               Н.Н. Волкова 


